
SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA SOCIAL 

POLÍCIA MILITAR DE ALAGOAS 

COMANDO GERAL 

 

 

PORTARIA Nº 330/13-CG/DP 

O Comandante Geral da Polícia Militar de Alagoas no uso de suas atribuições legais, 

considerando o disposto no Edital nº 1/2012-PMAL, de 26/06/2012, que instituiu o concurso 

público para preenchimento de vagas para o cargo de Soldado Combatente da PMAL e dando 

cumprimento a decisões judiciais, resolve: 

 1. Convocar, dando cumprimento a decisões judiciais, candidatos do concurso público 

para preenchimento de vagas para o cargo de Soldado Combatente da PMAL, para realizar 

procedimentos de fases do concurso. 

1.1. Convocação para Apresentação e Comprovação Documental, mediante 

comparecimento pessoal à Diretoria de Pessoal da Polícia Militar de Alagoas, localizada na 

Praça da Independência, nº 67, Centro, Maceió, Alagoas, no dia 11 de dezembro de 2013, às 

09 horas (horário local), devendo observar todas as instruções e apresentar os documentos 

preceituados no item 11 do Edital nº 1/2012–PMAL, de 26/06/2012. Candidatos listados por 

número de inscrição, nome e número do processo judicial, em ordem alfabética: 10047565, 

Chrislaine Pacheco da Silva, PO 0725905-78.2013.8.02.0001 / 10027476, Emmanuelle 

Santos Cerqueira, PO 0717851-26.2013.8.02.0001 / 10042995, Jose Paulo Batista Santos, MS 

0009144-13.2013.8.02.0001. 

 1.2. Convocação para a Investigação Social, mediante comparecimento pessoal à 

Diretoria de Pessoal da Polícia Militar de Alagoas, localizada na Praça da Independência, nº 

67, Centro, Maceió, Alagoas, no dia 11 de dezembro de 2013, às 10 horas (horário local), para 

autorizar a investigação, devendo observar todas as instruções do item 12 do Edital nº 

1/2012–PMAL, de 26/06/2012 e portar seu documento de identidade oficial com foto. 

Candidatos listados por número de inscrição, nome e número do processo judicial, em ordem 

alfabética: 10009177, Clovis Procopio dos Santos Neto, AI 0802497-85.2013.8.02.0900 / 

10032980, Joao Paulo da Silva Campos, PO 0724399-67.2013.8.02.0001 e AI 0802111-

55.2013.8.02.0900 / 10042011, Jose Marques de Ameida Neto, PO 0724399-

67.2013.8.02.0001; AI 0802111-55.2013.8.02.0900 / 10046638, Rodrigo Goes Vilela, AI 

0802497-85.2013.8.02.0900. 

 2. Incluir, dando cumprimento à decisão judicial, no Cadastro Reserva para o cargo de 

Soldado Combatente os candidatos que concluíram com aproveitamento as fases denominadas 

de Prova Objetiva e Prova Subjetiva, Teste de Aptidão Física, Avaliação das condições de 

saúde e psicológica e Apresentação e comprovação documental, todas do concurso público 

para o cargo de Soldado Combatente da PMAL, na ordem classificatória equivalente a obtida 

no concurso público. Candidatos listados por número de inscrição, nome, nota final, número 

do processo judicial e ordem de classificação no Cadastro Reserva: 10027786, Deivys Gomes 

Costa, 29.05, AI 0802497-85.2013.8.02.0900, 502-Aº lugar / 10058342, Wallyson Luiz da 

Conceicao Oliveira, 30.88, AI 0802497-85.2013.8.02.0900, 849-Aº lugar. 

Maceió, AL, 05 de dezembro de 2013. 

 

 

DIMAS BARROS CAVALCANTE – Cel PM 

Comandante Geral da PMAL 
 

REPRODUÇÃO POR INCORREÇÃO 


